
エネルギー

(Kcal)

たんぱく質(g)

あか みどり きいろ 小学校

体をつくるもとになる食品 体の調子を整えるもとになる食品 エネルギーのもとになる食品 中学校

ごはん　牛乳 牛乳 米 坂部小

肉しゅうまい ぶた肉　大豆こ 玉ねぎ　しょうが でんぷん　さとう　小麦こ　ごま油

しょうゆ　塩　魚介エキス

香辛料

かふうサラダ ほうれん草　にんじん　もやし　とうもろこし ごま　ごま油　さとう しょうゆ　す　塩

マーボーどうふ とうふ　ぶた肉　みそ 玉ねぎ　たけのこ　にんじん　白ねぎ でんぷん　ごま油　さとう ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

ほししいたけ　しょうが　にんにく しょうゆ　酒

ごはん　牛にゅう 牛にゅう 米

さんまのみぞれに さんま 大根　しょうが さとう　でんぷん しょうゆ　みりん　す

コーンときゅうりのすのもの わかめ きゅうり　とうもろこし　しょうが さとう す　塩

大根と里いものそぼろに ぶた肉　さつまあげ

大根　にんじん　こんにゃく　えだ豆

しょうが

里いも　さとう　油

しょうゆ　酒　みりん

和風だし

パイン パイン

げんまい入りパン　牛にゅう ｽｷﾑﾐﾙｸ　　牛にゅう

小麦こ　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ　さとう

げん米

塩

フランクフルト フランクフルト さとう

ﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ　赤ﾜｲﾝ

中濃ソース

海草サラダ　青じそドレッシング

わかめ　くきわかめ

赤とさか　白とさか

キャベツ　きゅうり ごま 青じそドレッシング

冬やさいのクリームに とり肉　牛にゅう　チーズ

玉ねぎ　にんじん　しめじ　ﾌﾞﾛｯｺﾘｰ

ｶﾘﾌﾗﾜｰ

じゃがいも　油　クリーム

ﾎﾜｲﾄﾙｳ　塩　こしょう

ｺﾝｿﾒ　がらｽｰﾌﾟ

りんご りんご

ちりめんごはん　 ちりめんぼし　かつおぶし 米　大麦　ごま　さとう しょうゆ　みりん

牛にゅう 牛にゅう

たちうおのフライ たちうお

ﾊﾟﾝこ　小麦こ　でんぷん

とうもろこしこ　油

塩　こしょう

ひじきのいために 油あげ　ひじき　とり肉　 にんじん　こんにゃく　さやいんげん さとう　油 みりん　しょうゆ　和風だし

すましじる とうふ　なると　

にんじん　えのきたけ　みつば

ほうれん草

でんぷん

しょうゆ　塩　かつおだし

こんぶだし

(水) ミニトマト ミニトマト

黒とうパン　牛にゅう ｽｷﾑﾐﾙｸ　　牛にゅう

小麦こ　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ　さとう

黒とう

塩 細江小

ツナオムレツ たまご　まぐろ 玉ねぎ　

さとう　油　マヨネーズ

でんぷん

しょうゆ　塩　す

やさいのレモンじょうゆあえ きゅうり　キャベツ　もやし　ﾚﾓﾝかじゅう さとう しょうゆ

(木) ポークビーンズ 大豆　ぶた肉 玉ねぎ　にんじん　ﾏｯｼｭﾙｰﾑ じゃがいも　さとう  油

ﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ　赤ﾜｲﾝ　こしょう

中濃ｿｰｽ　ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ　塩

ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ

ごはん　牛にゅう 牛にゅう 米

かぼちゃひき肉フライ ぶた肉 かぼちゃ　玉ねぎ　

ﾗｰﾄﾞ　ﾊﾟﾝこ　でんぷん　油

小麦こ　水あめ　さとう

しょうゆ　ｳｽﾀｰｿｰｽ

香辛料

きゅうりと大根のひたひた

かつおぶし

かつおぶし きゅうり　大根 さとう　ごま油 しょうゆ　す　とうがらし

はっぽうさい

ぶた肉　えび　いか

うずらたまご

にんじん　玉ねぎ　白さい

ほししいたけ　たけのこ　しょうが

ごま油　でんぷん

中華ｽｰﾌﾟ　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ

酒　しょうゆ　こしょう　塩

みかん みかん

食パン　黒豆きなこｸﾘｰﾑ　 ｽｷﾑﾐﾙｸ　黒豆きなこｸﾘｰﾑ　　 小麦こ　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ　さとう 塩

牛にゅう 牛にゅう

ハムチーズピカタ たまご　ハム　チーズ でんぷん　さとう　油 ﾁｷﾝｽｰﾌﾟ　す

にらともやしのサラダ にら　もやし　にんじん ごま　さとう しょうゆ　す　和風だし

かぶのポトフ ウインナー　とり肉

かぶ　にんじん　れんこん　玉ねぎ

さやいんげん　しめじ

じゃがいも

ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ　がらｽｰﾌﾟ　塩

こしょう　白ﾜｲﾝ

ラフランス ラフランス

ごはん　牛にゅう 牛にゅう 米

あげぎょうざのあまずあんかけ ぶた肉　大豆こ

キャベツ　玉ねぎ　にら　しょうが

にんにく

ﾗｰﾄﾞ　でんぷん　ごま油

小麦こ　さとう

しょうゆ　塩　こしょう

かんぴょうのたまごとじ ちくわ　たまご　油あげ　 かんぴょう　にんじん　ごぼう　えだ豆 油　さとう　

しょうゆ　みりん　酒

和風だし

ゆば入りちゅうかスープ ぶた肉　ゆば

ﾁﾝｹﾞﾝｻｲ　にんじん　たけのこ

はねぎ　ほししいたけ

でんぷん

がらｽｰﾌﾟ　中華ｽｰﾌﾟ　酒

ｵｲｽﾀｰｿｰｽ　塩　こしょう

いちごゼリー いちご　ｸﾗﾝﾍﾞﾘｰかじゅう さとう　油　れんにゅう

※　物資の都合により献立が変更になる場合があります。

5

665

26.3

(火)

863

33.6

597

26.7

782

33.5

7

(月)

866

29.9

11

坂部小学校リクエスト献立　～牧之原市特産の大根やみかんを取り入れた、野菜がしっかり食べられる献立を考えてくれました。～

689

25.6

630

23.1

797

28.1

4

639

24.0

782

28.0
(月)

12

～日本味めぐり給食の日（栃木県）～　栃木県特産の「ぎょうざ」「かんぴょう」「湯葉」「とちおとめ(いちご)」を取り入れた献立です。

663

22.3

13

823

26.5

(水)

632

26.4

(火)

764

32.7

6

ふるさと給食の日　～吉田町産のしらすと、駿河湾で水揚げされた太刀魚を取り入れました。～

633

28.0

786

34.1

1

(金)

平成２９年　１２月　学校給食献立表＜Ｂ＞　牧之原市

吉田榛原学校給食共同調理場（３２－１７５０）

日 献　立　名

使われている食品と主なはたらき 欠食校

(学年欠食

は含みませ

ん)
おもな調味料



エネルギー

(Kcal)

たんぱく質(g)

あか みどり きいろ 小学校

体をつくるもとになる食品 体の調子を整えるもとになる食品 エネルギーのもとになる食品 中学校

ソフトめん　　牛にゅう 牛にゅう　 小麦こ

ナポリタンソース とり肉　ウインナー　チーズ

玉ねぎ　にんじん　ﾏｯｼｭﾙｰﾑ　ﾋﾟｰﾏﾝ

にんにく　ﾄﾏﾄ

さとう　油

ﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ　中濃ｿｰｽ　塩

ﾊﾔｼﾌﾚｰｸ　ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ

赤ﾜｲﾝ　こしょう

いかナゲット いか　たら 小麦こ　油　さとう 塩　みりん

キャベツサラダ キャベツ　こまつな　とうもろこし ごま　さとう　油 しょうゆ　す

ヨーグルト ヨーグルト

ごはん　　牛にゅう 牛にゅう 米

とり肉のからあげ とり肉　 しょうが でんぷん　油 しょうゆ　酒　塩

こまつなのピーナッツあえ こまつな　もやし　にんじん ピーナッツ　さとう しょうゆ　みりん

とんじる ぶた肉　とうふ　みそ

玉ねぎ　大根　にんじん　ごぼう

こんにゃく　白ねぎ

じゃがいも にぼし　さばぶし

みかん みかん

ごはん　　牛にゅう 牛にゅう 米

チキンカレー とり肉　チーズ

玉ねぎ　にんじん　セロリー　りんご

トマト　にんにく　しょうが

じゃがいも　油

ｶﾚｰﾌﾚｰｸ　ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ

中濃ｿｰｽ　赤ﾜｲﾝ　こしょう

カレーこ

大豆とにぼしのあげに 大豆　にぼし でんぷん　油　さとう しょうゆ

大根サラダ 大根　きゅうり　こまつな　とうもろこし ごま　さとう　ごま油 しょうゆ　す　塩

かき かき

ココア食パン　牛にゅう ｽｷﾑﾐﾙｸ　　牛にゅう

小麦こ　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ　さとう

ココア

塩 細江小

ハンバーグ とり肉　ぶた肉　大豆こ 玉ねぎ　しょうが　 ﾗｰﾄﾞ　油　さとう　ﾊﾟﾝこ

塩　香辛料　ﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ

中濃ソース　　赤ワイン

こまつなのソテー キャベツ　こまつな　とうもろこし バター ｺﾝｿﾒ　塩　こしょう

やさいのスープに ベーコン

玉ねぎ　キャベツ　大根　にんじん

チンゲンサイ

じゃがいも

がらスープ　ｽｰﾌﾟｽﾄｯｸ

塩　こしょう

りんご りんご

さけなめし　牛にゅう さけ　かつおぶし ひろしまな　きょうな　大根な 米　大麦　油　ごま　さとう 塩

さわらと大豆の木の実あえ さわら　大豆

くるみ　ｱｰﾓﾝﾄﾞ　でんぷん

油　さとう

しょうゆ　酒

ゆずあえ しおこんぶ こまつな　キャベツ ゆずかつおﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

(水) かぼちゃのみそしる 油あげ　みそ

かぼちゃ　玉ねぎ　えのきたけ

はねぎ　にんじん

ごま にぼし　さばぶし

リングパン　牛にゅう ｽｷﾑﾐﾙｸ　　牛にゅう 小麦こ　ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ　さとう　 塩

21 とり肉のハーブやき とり肉 にんにく　オレガノ　バジル オリーブオイル 塩　こしょう　白ワイン

カラフルサラダ　玉ねぎﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

キャベツ　きゅうり　赤パプリカ

とうもろこし　こまつな

塩　こしょう

玉ねぎﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

ミネストローネスープ ベーコン　大豆

玉ねぎ　にんじん　ｾﾛﾘｰ　ﾄﾏﾄ　ﾊﾟｾﾘ

にんにく

マカロニ　じゃがいも　

ｺﾝｿﾒ　白ﾜｲﾝ　こしょう

塩　ﾄﾏﾄｹﾁｬｯﾌﾟ

チョコレートケーキ 牛にゅう　たまご

さとう　小麦こ　ﾁｮｺﾚｰﾄ　油

水あめ　れんにゅう

塩

ホワイトケーキ たまご ﾗｽﾞﾍﾞﾘｰ

ｸﾘｰﾑ　さとう　小麦こ　油

水あめ

いちごプリン 豆にゅう　大豆こ いちご さとう　水あめ　油

ごはん　　牛にゅう 牛にゅう 米 川崎小

かつおフライ かつお 小麦こ　ﾊﾟﾝこ　油　でんぷん 塩 勝間田小

しゅんぎくのごまあえ ほうれん草　しゅんぎく　キャベツ ごま　さとう しょうゆ　みりん 細江小

(金) 肉じゃが ぶた肉 にんじん　玉ねぎ　こんにゃく　えだ豆 じゃがいも　さとう　油 しょうゆ　酒　和風だし

みかん みかん

※　物資の都合により献立が変更になる場合があります。

平成２９年　１２月　学校給食献立表＜Ｂ＞　牧之原市

吉田榛原学校給食共同調理場（３２－１７５０）

日 献　立　名

使われている食品と主なはたらき 欠食校

(学年欠食

は含みませ

ん)
おもな調味料

14

675

29.8

(木)

826

37.3

15

住吉小学校児童作成献立～小松菜、大根、みかんなどの旬の食材を多く取り入れた献立を考えてくれました。～

703

27.2

(金)

847

31.6

19

603

25.4

751

31.3(火)

837

29.8(月)

18

689

25.3

(木)

871

37.8

701

31.3

20

～冬至の献立～　12月22日の冬至にちなんで、かぼちゃやゆずを取り入れた献立です。

666

25.6

694

25.6

800

29.9

22

867

31.7

冬休み中の生活習慣(食生活)

も見直してみよう。

クリスマスこんだて

セレクト

デザー


