

平成29年 12月 学校給食献立表 牧之原市

吉田榛原学校給食共同調理場(32-1750)

Į.				榛原学校給食共同調理	エネルギー	1/30/
<u> </u>	使われている食品と主なはたらき					欠食校
献立名	あか	みどり	きいろ	おもな調味料	たんぱく質(g) 小学校	(学年欠食 は含みませ
		体の調子を整えるもとになる食品	エネルギーのもとになる食品	のでは副性科	中学校	ん)
ごはん 牛乳	牛乳		米	しょうゆ 佐 各人エナラ	630	坂部小
肉しゅうまい	ぶた肉 大豆こ	玉ねぎ しょうが	でんぷん さとう 小麦こ ごま油	を は は は は は は は な は は は は は は は は は は は	23.1	
かふうサラダ		ほうれん草 にんじん もやし とうもろこし	ごま ごま油 さとう	しょうゆ す 塩		
マーボーどうふ	とうふ ぶた肉 みそ	玉ねぎ たけのこ にんじん 白ねぎ	でんぷん ごま油 さとう		797	
->:⊥/ 4:~	4	ほししいたけ しょうが にんにく	N/z	しょうゆ 酒	28.1	
					639	
	さんま			しょうゆ みりん す	24.0	
	わかめ	きゅうり とうもろこし しょうが	さとう	す 塩	700	
大根と里いものそぼろに	ぶた肉 さつまあげ		里いも さとう 油			
		パイン		11,247,00		
げんまい入りパン 牛にゅう	スキムミルク 牛にゆう		小麦こ ショートニング さとう げん米	塩		
フランクフルト	フランクフルト		さとう	トマトケチャップ [°] 赤ワイン 中濃ソース	665 26.3	
毎草サラダ 青じそドレッシング	わかめ くきわかめ 赤とさか 白とさか	キャベツ きゅうり	ごま	青じそドレッシング]	
冬やさいのクリー ハニ		玉ねぎ にんじん しめじ ブロッコリー	じゃがいも 沖 クリール	ホワイトルヴ塩 こしょう	962	•
	C 2 M T C W 2 7 7 - A	カリフラワー	したがいり 加 ラリーム	コンソメ がらスープ	33.6	
•	の日 ~吉田町産の19	*	 -★刀角な取り入り土/	<u> </u> .≠ ~		
		つっと、級州湾と小物门された			+	
			木 人友 こま さこり	しょうり みりん	633	
			 ハシニ 小麦こ でんぷん		28.0	
たちうおのフライ	たちうお		とうもろこしこ 油	塩 こしょう		
ひじきのいために	油あげ ひじき とり肉	にんじん こんにゃく さやいんげん	さとう 油	みりん しょうゆ 和風だし		
すましじる	とうふ なると	にんじん えのきたけ みつは ほうれん草	でんぷん	しょうゆ 塩 かつおだし こんぶだし	786 34.1	
ミニトマト		ミニトマト				
黒とうパン 牛にゅう	スキムミルク 牛にゅう		小麦こ ショートニング さとう 黒とう	塩	597	細江小
ソナオムレツ 	たまご まぐろ	玉ねぎ 	さとう 油 マヨネーズ でんぷん	しょうゆ 塩 す	26.7	
やさいのレモンじょうゆあえ		きゅうり キャベツ もやし レモンかじゅう	さとう	しょうゆ	782	
ポークビーンズ	大豆 ぶた肉	玉ねぎ にんじん マッシュルーム	じゃがいも さとう 油	トマトケチャップ 赤ワイン こしょう 中濃ソース スープストック 塩	33.5	
15部小学校リカエスト献立	〜数ク原市特産の大		 がし、っかい食べられる	トマトピューレ 献立を考えてくれまし	. <i>t</i> = ~	
		K (*OLI]. IC G MY ALVINO (ELW	米)	1
		かぼちゃ 玉わぎ	ラート パンこ でんぷん 油	しょうゆ ウスターソース	680	
			小麦こ 水あめ さとう	杏辛料 	25.6	
	かつおぶし 	きゅうり 大根 	さとう ごま油	しょうゆ す とうがらし		
はっぽうさい	ぶた肉 えび いか うずらたまご	にんじん 玉ねぎ 白さい ほししいたけ たけのこ しょうが	ごま油 でんぷん	中華スープ オイスターソース 酒 しょうゆ こしょう 塩	866	
みかん		みかん			29.9	
食パン 黒豆きなこクリーム	スキムミルク 黒豆きなこクリーム		小麦こ ショートニング さとう	塩		
				l	632	
	たまご ハム チーズ		····································	チキンスープ す	26.4	
		にら もやし にんじん		しょうゆ す 和風だし		-
かぶのポトフ	ウインナー とり肉	かぶ にんじん れんこん 玉ねぎ さやいんげん しめじ	じゃがいも	スープストック がらスープ 塩 こしょう 白ワイン	 764 32.7	
ラフランス		ラフランス			1 22.7	
)		· ギェスギ、「かんぴょス、「追茶・		取り入れた献立です。	1	
~日本味めぐり給食の日(栃木	ト県)∼ 栃木県特産の「;	こょうご」「小ルひょう」「杨呆」			1	
	ド県)〜 栃木県特産の「ミ 牛にゅう	こようと」「かんひょう」「痴呆」	*		663	
~日本味めぐり給食の日(栃木 ごはん 牛にゅう		キャベツ 玉ねぎ にら しょうが にんにく	米 ラート でんぷん ごま油 小麦こ さとう	しょうゆ 塩 こしょう	663 22.3	
~日本味めぐり給食の日(栃木 ごはん 牛にゅう	牛にゆう	キャベツ 玉ねぎ にら しょうが	ラード でんぷん ごま油	しょうゆ 塩 こしょう しょうゆ みりん 酒 和風だし	22.3	
〜日本味めぐり給食の日(栃オ ごはん 牛にゅう あげぎょうざのあまずあんかけ	牛にゅう ぶた肉 大豆こ	キャベツ 玉ねぎ にら しょうが にんにく	テート でんぷん ごま油 小麦こ さとう	しょうゆ みりん 酒		
・ 「・フ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	ちりめんごはん 牛にゅう たちうおのフライ ひじきのいために すましじる ミニトマト 黒とうパン 牛にゅう ツナオムレツ やさいのレモンじょうゆあえ ポークビーンズ	株式	内しゆうまい ぶた肉 大豆こ 田おぎ しょうが 日うれん草 にんじん もやし とうもろこし マーボーどうふ とうふ ぶた肉 みそ 田おぎ たけのこ にんじん 自ねぎ (ほしいたけ しょうが) にんにく 日本で	向しゅうまい ぶた肉 大豆こ 至わぎ しょうが でんぷん さとう 小麦こ ごま油 さとう マーボーどうふ とうふ ぶた肉 みそ 話してんしん もやし とうもろこし ごま油 さとう マーボーどうふ とうふ ぶた肉 みそ 話しいたけ しょうが にんにく 白ねぎ でんぷん ごま油 さとう ほしいたけ しょうが にんにく 白ねぎ でんぷん ごま油 さとう ほしょうが さんまのみぞれに さんま 大根 しょうが さとう でんぷん きょう さんまのみぞれに さんま 大根 しょうが さとう でんぷん きょう いっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱっぱ	関しゆうまい ぶちか 大豆	

[※] 物資の都合により献立が変更になる場合があります。



平成29年 12月 学校給食献立表 牧之原市

吉田棒原学校給食共同調理場(32-1750)

		吉田榛原学校給食共同調理 使われている食品と主なはたらき					欠食校	
日	献立名					(Kcal) たんぱく質(g)	(学年欠食	
	m/ 1 1	あか	みどり 体の調子を整えるもとになる食品	きいろ エネルギ のt kirty2余日	おもな調味料	小学校	は含みませ ん)	
	ソフトめん 牛にゅう	件をつくるもとになる良品 牛にゅう	体の調子を整えるもとになる良品	小麦こ		中学校 675 29.8		
	ナポリタンソース	とり肉 ウインナー チーズ	玉ねぎ にんじん マッシュルーム ピーマン にんにく トマト	さとう 油	トマトケチャップ 中濃ソース 塩 ハヤシフレーク スープ・ストック 赤ワイン こしょう			
	いかナゲット	いか たら		小麦こ 油 さとう	塩 みりん			
(太)	キャベツサラダ		キャベツ こまつな とうもろこし	ごま さとう 油	しょうゆ す	826		
	ヨーグルト	ヨーグルト				37.3		
	住吉小学校児童作成繭	だかる かんしゅん はんしゅん はんしゅん しゅうしゅ しゅうしゅ はんしゅう はんしゅう はんしゅう はんしゅう はんしょう はんしょう はんしょう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅう しゅ	かんなどの旬の食材を多く取	り入れた献立を考えて	くれました。~			
	ごはん、生にゆう 生にゆう 米							
15	とり肉のからあげ	とり肉	しょうが	でんぷん 油	しょうゆ 酒 塩	703 27.2		
	こまつなのピーナッツあえ		こまつな もやし にんじん	ピーナッツ さとう	しょうゆ みりん	-/.2		
(金)	とんじる	ぶた肉 とうふ みそ	玉ねぎ 大根 にんじん ごぼう こんにゃく 白ねぎ	じゃがいも	にぼし さばぶし	847		
(34)	みかん		みかん			31.6		
	ごはん 牛にゅう	牛にゅう	-	*			<u> </u>	
18	チキンカレー	とり肉 チーズ		じゃがいも 油	ルーフレーケ スープストック 中濃ソース 赤ワイン こしょう カレーこ	689 25.3		
	大豆とにぼしのあげに	大豆 にぼし		でんぷん 油 さとう	しょうゆ			
/ - 1 \	大根サラダ		大根 きゅうり こまつな とうもろこし	ごま さとう ごま油	しょうゆ す 塩	837		
(月)	かき		かき			29.8		
10	ココア食パン 牛にゅう	スキムミルク 牛にゆう		小麦こ ショートニング さとう ココア	塩	603 25.4 751 31.3	細江小	
	ハンバーグ	とり肉 ぶた肉 大豆こ	玉ねぎ しょうが	ラード油 さとう パンこ	塩 香辛料 トマトケチャップ 中濃ソース 赤ワイン			
١-	こまつなのソテー		キャベツ こまつな とうもろこし	バター	コンソメ 塩 こしょう			
	やさいのスープに	ベーコン	玉ねぎ キャベツ 大根 にんじん チンゲンサイ	じゃがいも	がらスープ スープストック 塩 こしょう			
	りんご		りんご					
	~冬至の	は立~ 12月22日の冬	至にちなんで、かぼちゃやゆ	ずを取り入れた献立です	す 。			
	さけなめし 牛にゅう	さけ かつおぶし	ひろしまな きょうな 大根な	米 大麦 油 ごま さとう	塩	800 29.9		
20	さわらと大豆の木の実あえ	さわら 大豆		くるみ アーモント でんぷん 油 さとう	しょうゆ 酒			
	ゆずあえ	しおこんぶ	こまつな キャベツ	/ш сс/	ゆずかつおドレッシング		•	
	かぼちゃのみそしる	油あげ みそ	かぼちゃ 玉ねぎ えのきたけ はねぎ にんじん	ごま	にぼし さばぶし			
	リングパン 牛にゅう	スキムミルク 牛にゅう		小麦こ ショートニング さとう	塩			
21	とり肉のハーブやき	とり肉	にんにく オレガノ バジル		塩 こしょう 白ワイン	701 31.3		
	カラフルサラダ 玉ねぎドレッシング		キャベツ きゅうり 赤パプリカ とうもろこし こまつな		塩 こしょう 玉ねぎドレッシング			
(木)	ミネストローネスープ	ベーコン 大豆	玉ねぎ にんじん セロリー トマト パセリ にんにく	マカロニ じゃがいも	コンソメ 白ワイン こしょう 塩 トマトケチャップ	871 37.8	•	
	チョコレートケーキ)	牛にゅう たまご	クリスマスこんだて	さとう 小麦こ チョコレート 油 水あめ れんにゅう	塩			
	ホワイトケーキ	たまご	¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬	リーム さとう 小麦こ 油 くあめ				
	いちごプリン	豆にゅう 大豆こ	いちご	ことう 水あめ 油			1	
00	ごはん 牛にゅう	牛にゅう		*		694 25.6	川崎小 勝間田小 細江小	
~~	かつおフライ	かつお		小麦こ パンこ 油 でんぷん	塩			
	しゅんぎくのごまあえ		ほうれん草 しゅんぎく キャベツ	ごま さとう	しょうゆ みりん			
	肉じゃが みかん	ぶた肉		じゃがいも さとう 油	しょうゆ 酒 和風だし	867 31.7		
	· · · · · ·	l .	-	l	ı		i	

※ 物資の都合により献立が変更になる場合があります。







食べながら、何か別のことをしていることはありませんか? こうした食習慣で はきちんと味わうことができず、食べたという満足感が得られません。だらだらと た 食べすぎてしまい、肥満を招くことにつながります。



冬休み中の生活習慣(食生活) も見直してみよう。

朝ごはん

朝食が食べたくなるポイント

- ★夜茰かしをしない
- * ★毎日決まった時間に食卓につく ↑ ★少量でも食べる習慣をつける

 - ★夜食をひかえる